
1 

D:\картотека\TXT\61157.doc 11 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Горнозаводска от 
20.06.2019 № 915 «Об утверждении Положения и 
Состава комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих 
и урегулированию конфликта интересов в 
администрации города Горнозаводска» 

Руководствуясь статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа 

Пермского края, администрация Горнозаводского городского округа Пермского 

края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Горнозаводска  

от 20 июня 2019 г. № 915 «Об утверждении Положения и Состава комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации города Горнозаводска» 

следующие изменения: 

1.1. заголовок изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положения и Состава комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края» 

1.2. в пункте 1.1 слова «в администрации города Горнозаводска» заменить 

словами «в администрации Горнозаводского городского округа Пермского края»; 

1.3. в пункте 1.2 слова «в администрации города Горнозаводска» заменить 

словами «в администрации Горнозаводского городского округа Пермского края». 

2. Внести изменения в Положение комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в администрации города Горнозаводска, следующие изменения: 

2.1. заголовок изложить в следующей редакции: 

05.03.2020 238 



2 

D:\картотека\TXT\61157.doc 11 

«ПОЛОЖЕНИЕ 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  
в администрации Горнозаводского городского округа Пермского края»; 

2.2. в пункте 1 слова «в администрации города Горнозаводска» заменить 

словами «в администрации Горнозаводского городского округа Пермского края»; 

2.3. в пункте 2 слова «Уставом Горнозаводского городского округа» 

заменить словами «Уставом Горнозаводского городского округа Пермского 

края»; 

2.4. в пункте 3.1 слова «администрации города Горнозаводска и органов 

администрации города Горнозаводска» заменить словами «администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края и органов администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края»; 

2.5. в пункте 3.2 слова «в администрации города Горнозаводска» заменить 

словами «в администрации Горнозаводского городского округа Пермского края»; 

2.6. в пункте 8 слова «глава города Горнозаводска – глава администрации 

города Горнозаводска (далее – глава города)» заменить словами «глава 

городского округа – глава администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края (далее – глава округа)»; 

2.7. в пункте 10 слова «специалистом по работе с кадрами управления 

делами аппарата администрации (далее - специалист по кадрам)» заменить 

словами «специалистом по вопросам муниципальной службы и профилактике 

коррупции управления делами аппарата администрации (далее – специалист по 

вопросам муниципальной службы)»; 

2.8. пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. В состав комиссии входят: 

Глава округа, первый заместитель главы администрации, заместители главы 

администрации, управляющий делами администрации, консультант по 

юридическим вопросам аппарата администрации, специалист по вопросам 

муниципальной службы, руководитель структурного подразделения 

администрации, где муниципальный служащий, в отношении которого 

рассматривается вопрос об урегулировании конфликта интересов, замещает 

должность муниципальной службы, представитель структурного подразделения 

Администрации губернатора Пермского края, осуществляющего полномочия 

органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений.»; 

2.9. в пункте 16.1 слова «специалистом по работе с кадрами» заменить 

словами «специалистом по вопросам муниципальной службы»; 

2.10. в пункте 16.3 слова «специалиста по работе с кадрами» заменить 

словами «специалиста по вопросам муниципальной службы», слова 

«администрации города» заменить словами «администрации Горнозаводского 

городского округа»; 



3 

D:\картотека\TXT\61157.doc 11 

2.11. в пункте 16.4 слова «специалиста по работе с кадрами» заменить 

словами «специалиста по вопросам муниципальной службы»; 

2.12. пункт 16.6 признать утратившим силу; 

2.13. в пункте 17.5 слова «глава города» заменить словами «глава округа»; 

2.14. в пункте 22.2 слова «главе города» заменить словами «главе округа»; 

2.15. в пункте 23.2 слова «главе города» заменить словами «главе округа»; 

2.16. в абзаце четвертом пункта 25 слова «главе города» заменить словами 

«главе округа»; 

2.17. в абзаце третьем пункта 25.1 слова «главе города» заменить словами 

«главе округа»; 

2.18. в абзаце третьем пункта 25.2 слова «главе города» заменить словами 

«главе округа»; 

2.19. в абзаце третьем пункта 25.3 слова «главе города» заменить словами 

«главе округа»; 

2.20. в абзаце четвертом пункта 25.3 слова «главе города» заменить словами 

«главе округа»; 

2.21. в абзаце третьем пункта 26.1 слова «главе города» заменить словами 

«главе округа»; 

2.22. в пункте 28 слова «главы города» заменить словами «главы округа»; 

2.23. в пункте 33 слова «главе города» заменить словами «главе округа»; 

2.24. в пункте 34 слова «глава города» заменить словами «глава округа» и 

слова «главы города» заменить словами «главы округа»; 

2.25. в пункте 35 слова «главе города» заменить словами «главе округа»; 

3. Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

администрации города Горнозаводска, утвердить в прилагаемой редакции. 

4. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье – Александровский, ул. Ленина,2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва,  

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также разместить на официальном сайте 

администрации Горнозаводского городского округа Пермского края 

(www.gornozavodskii.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава городского округа –  
глава администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  А.Н. Афанасьев 

Подлинный экземпляр находится в администрации Горнозаводского городского округа 
Пермского края в деле № 01-07 за 2020 год 

 
Христолюбова 



4 

D:\картотека\TXT\61157.doc 11 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  
Горнозаводского городского округа  
Пермского края 
от 05.03.2020 № 238 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации города  
Горнозаводска от 20.06.2019 № 915 

СОСТАВ  
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 
в администрации Горнозаводского городского округа Пермского края 

Афанасьев  

Александр Николаевич  

– глава городского округа - глава администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края, 

председатель комиссии 

 Егоркина  

Жанна Валерьевна 

– первый заместитель главы администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края, 

заместитель председателя комиссии 

 Христолюбова Екатерина 

Александровна 

– главный специалист по вопросам муниципальной службы 

и профилактике коррупции управления делами аппарата 

администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Зерова  

Валентина Владимировна 

– заместитель главы администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края по социальным вопросам 

Зыков  

Алексей Александрович 

– заместитель главы администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края по развитию 

инфраструктуры 

Мухамедзянова 

Елена Владимировна 

– консультант по юридическим вопросам аппарата 

администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края 

Шилова  

Марина Геннадьевна 

– управляющий делами администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края 

Руководитель структурного подразделения, в котором муниципальный служащий 

замещает должность муниципальной службы 

Представитель структурного подразделения Администрации губернатора Пермского 

края, осуществляющего полномочия органа по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений (по согласованию) 

 


